
COMUNE DI SAMATZAI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINA SERVIZIO
Polizia Locale

N.23 DEL 31-12-2018

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Proroga del Servizio di ricovero, mantenimento, cura e custodia dei
cani randagi catturati nel territorio del Comune di Samatzai.
Impegno di spesa.

CIG:Z6E24774D8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 30.08.2018, con il quale è stato
confermato al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica –
Manutentiva e Vigilanza.
Richiamata la propria Determinazione a contrarre n° 9 del 24.07.2018 per
l’affidamento del servizio di ricovero, mantenimento, cura e custodia dei cani randagi
catturati nel territorio del Comune di Samatzai per il periodo dall’01.07.2018 al
31.12.2018.
Vista la Determinazione n° 10 del 27.07.2018, di aggiudicazione definitiva della gara
mediante RDO CAT Sardegna per l'affidamento del servizio di ricovero, mantenimento,
cura e custodia dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Samatzai per il
periodo dall'01.07.2018 al 31.12.2018 alla Ditta Dog Hotel di Ivano Chinarello s.a.s.
sede legale e canile in località Loc. Truncu Is Follas - Assemini – P.I. 01650080920.
Considerato che si rende necessario prorogare il Servizio di ricovero, mantenimento,
cura e custodia dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Samatzai alla
Ditta Dog Hotel di Ivano Chinarello s.a.s. sede legale e canile in località Loc. Truncu Is
Follas – Assemini, al fine di dare continuità ad un servizio essenziale e garantire
contestualmente il benessere animale, ed evitare in questo modo la movimentazione dei
cani in altri canili, nelle more dell’espletamento della procedura di gara di affidamento
del Servizio, stimata in 90 giorni.
Vista la richiesta di conferma del prezzo, inviata alla Ditta Dog Hotel, per la proroga
del servizio per il periodo dall’01.01.2019 al 31.03.2019, prot. n. 9561 del 21.12.2018.
Vista la nota di conferma del prezzo, patti e condizioni concordate con il precedente
affidamento, pervenuta dalla Ditta Dog Hotel, prot. n. 9620 del 27.12.2018.
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con Deliberazione di G.C. n° 100 del 19.08.1999 e modificato con
Deliberazione di G.C. n° 49 del 06.09.2012.
Visto il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia e
contratti di manutenzione, approvato con Deliberazione del C.C. n° 27 del 06.06.2007 e
adeguato con Deliberazione del C.C. n° 31 del 25.10.2012.



Visto il regolamento comunale di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione
del C.C. n° 42 del 21.12.2015.
Vista la deliberazione del C.C. n° 29 del 02.08.2017, di assestamento generale di
bilancio e di salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2017/2019 ai sensi degli artt.175
c.8 e 193 del D.Lgs. 267/2000.
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020, approvato con delibera del
C.C. n° 21 del 05/04/2018.
Visto il codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione di G.C. n°
7 del 25.01.2014.
Visto il Piano di prevenzione della corruzione per il triennio 2016/2018, approvato con
deliberazione di G.C. n° 4 del 28.01.2016.
Visto il regolamento sui controlli interni approvato con Deliberazione del C.C. n. 4 del
31.01.2013.
Visto l’art. 6-bis della legge 241/90 sul conflitto di interessi.
Visti i seguenti atti normativi:
- La legge del 14 agosto 1991, n° 281, denominata “Legge quadro in materia di animali
di affezione e prevenzione del randagismo”;
- La legge regionale 18 maggio 1994, n° 21, avente ad oggetto le norme per la
protezione degli animali e l’istituzione dell’anagrafe canina;
- La legge regionale 1.08.1996, n. 35, di integrazione e modifica alla legge regionale 18
maggio 1994 n° 21.
Considerato che l’art. 17 ter del DPR 633/1972, introdotto dalla Legge di stabilità
2015 (L.190/2014) ha previsto un nuovo meccanismo di assolvimento dell'IVA
chiamato split payment per le operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015, in base
al quale le Pubbliche Amministrazioni acquirenti devono versare direttamente
all’Erario l’Iva che viene addebitata dai fornitori, pagando a questi ultimi solo la quota
imponibile (e le altre somme diverse dall'Iva).
Preso atto che il costo giornaliero di mantenimento di ciascun cane è pari a € 2,78
(IVA esclusa) e, in caso di decesso, il trasporto e lo smaltimento di ogni singola
carcassa animale è pari a € 30,00 iva esclusa.
Preso atto che alla data del 30.11.2018 risultavano ricoverati presso il Canile Dog
Hotel n° 19 cani.

Considerato che si rende indispensabile procedere all’assunzione dell’impegno di
spesa di € 5.799,64 di cui € 4.753,80 di imponibile e € 1.045,84 di iva, per il periodo
compreso dall’01.01.2019 al 31.03.2019.

Vista la regolarità del Durc prot. Inps n° 12703128 del 31.10.2018, ns. prot. n. 8266 del
12.11.2018, valido fino al 28.02.2019.
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.1906 Codice di Bilancio
12.04-1.03.02.15.011, denominato “Spese per la lotta al Randagismo” del bilancio
2019.
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 16 del 29-11-2018, assunta
con i poteri del Consiglio, avente ad oggetto la variazione al bilancio di previsione
2018/2020.
Vista la necessità di procedere alla proroga del Servizio e di impegnare a favore della
ditta Dog Hotel di Ivano Chinarello s.a.s. sede legale e canile ad Assemini, in località
Truncu Is Follas, la somma complessiva di € 5.799,64, per il periodo compreso
dall’01.01.2019 al 31.03.2019.
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267.
Ritenuto di dover provvedere in merito,

Polizia Locale n. 23 del 31-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SAMATZAI



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:
-La proroga del Servizio di ricovero, mantenimento, cura e custodia, a favore della ditta
Dog Hotel di Ivano Chinarello s.a.s. sede legale e canile ad Assemini in località Truncu
Is Follas, P.I. 01650080920, per il periodo compreso dall’01.01.2019 al 31.03.2019.
-Di impegnare, a favore della ditta Dog Hotel di Ivano Chinarello s.a.s. sede legale e
canile ad Assemini in località Truncu Is Follas, P.I. 01650080920, ai sensi dell’articolo
183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 5.799,64 di cui € 4.753,80 di
imponibile e € 1.045,84 di iva, per il periodo compreso dall’01.01.2019 al 31.03.2019.

-Di imputare la spesa di € 5.799,64 al Cap.1906 Codice di Bilancio
12.04-1.03.02.15.011, denominato “Spese per la lotta al Randagismo” del bilancio
2019.
-Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Di imputare la spesa:

Eserc.
Finanz.

2019

Cap./Art.1906 Descrizio
ne

Intervento1.03.02.15.011 Miss/Prog
r

12/04 PdC
finanziari
o

Centro di
costo

Compet.
Econ.

2019 Spesa
non
ricorr.

SIOPE CI
G

Z6E24774D8 CUP

Creditore
Dog Hotel di Ivano Chinarello s.a.s. sede legale e canile ad Assemini in località
Truncu Is Follas, P.I. 01650080920

Causale
Proroga del Servizio di ricovero, mantenimento, cura e custodia dei cani
abbandonati e randagi sul territorio comunale dall’01.01.2019 al 31.03.2019

Modalità
finan.

FONDI DI BILANCIO

Imp./Pre
n. n.

Importo € 5.799,64 iva
compresa

Fraziona
bile in 12

-Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013.
-Di attestare formalmente l’assenza di conflitto d’interessi dei sottoscritti, nell’adozione
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. n.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

Il Responsabile del procedimento
F.to

Il Responsabile del Servizio
F.to  ARDU GIAMPAOLO

Polizia Locale n. 23 del 31-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SAMATZAI



Polizia Locale n. 23 del 31-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SAMATZAI



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 31-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to  ARDU GIAMPAOLO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 31-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to  Agus Elisa

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  31-12-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Agus Elisa

IMPEGNO DI SPESA

N.   375
sub Anno

2018
del

31-12-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1906

Articolo
Cod. bil.
12.04-1.0
3.02.15.01
1

SIOPE
Descrizione capitolo:
SPESE PER LA LOTTA AL RANDAGISMO - (cap. 2052/entrata)
CONTRIBUTO REGIONALE E QUOTA COMUNALE

Causale impegno Proroga del Servizio di ricovero, mantenimento, cura e custodia dei cani randagi catturati nel territorio
del Comune di Samatzai. Impegno di spesa.

Importo
operazione €.

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     2933

Ragione sociale beneficiario:
DOG HOTEL  di Ivano Chinarello & C. Sas
LOC. TRUNCU IS FOLLAS
09032 - ASSEMINI (CA)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 15-01-2019
al 30-01-2019.
Lì  15-01-2019

Il Responsabile del servizio
F.to  ARDU GIAMPAOLO

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio
 ARDU GIAMPAOLO

Polizia Locale n. 23 del 31-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SAMATZAI


